[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2014
	№ 200

ЗАТО Светлый

О внесении изменения в постановление администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 12.11.2012 № 383
«Об утверждении муниципальной
программы «Улучшение условий и
охраны труда в городском округе
ЗАТО Светлый на 2013 – 2015 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Городской
округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского
округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 12.11.2012 № 383 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в
городском округе ЗАТО Светлый на 2013 – 2015 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 29.05.2013 № 187, от 16.07.2013 № 235, от 23.08.2013
№ 285, от 17.09.2013 № 309, от 06.11.2013 № 351, от 26.11.2013 № 377,
от 28.03.2014 № 82, от 09.04.2014  № 89, от 30.09.2014 № 200, от 15.12.2014 № 261, от 22.01.2015 № 15), изложив приложение к муниципальной
программе «Улучшение условий и охраны труда в городском округе ЗАТО Светлый на 2013 – 2015 годы» в редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на
официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                 подпись                З.Э. Нагиев

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2015
	№ 131

ЗАТО Светлый

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 05.06.2015 № 131

«Приложение
к муниципальной программе
«Улучшение условий и охраны труда
в городском округе ЗАТО Светлый
на 2013 – 2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда
в городском округе ЗАТО Светлый на 2013 – 2015 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Источник финансирования
	Сумма (тыс. руб.)
	В том числе:

	Ожидаемые
результаты

	2013 год
	2014
год
	2015
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование муниципальной нормативно-правовой базы в области охраны  труда

	1.1
	Разработка нормативно-правовых актов, направленных на совершенствование управления охраной труда в городском округе ЗАТО Светлый в соответствии с изменениями в законодательстве Российской Федерации
	Администрация
городского округа ЗАТО Светлый
	2013 – 2015 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	совершенствование системы управления охраной труда в городском округе
ЗАТО Светлый

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2
	Информирование руководителей организаций городского округа ЗАТО Светлый о новых нормативно-правовых актах в сфере охраны труда
	Администрация
городского округа ЗАТО Светлый
	2013 – 2015 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	совершенствование системы управления охраной труда в городском округе
ЗАТО  Светлый

	2. Выявление достоверных характеристик условий труда в организациях и учреждениях, расположенных
на территории городского округа ЗАТО Светлый

	2.1
	Проведение в рамках Недели безопасности труда, приуроченной ко Всемирному дню охраны труда – 28 апреля, семинаров, лекций
	Администрация
городского округа
ЗАТО Светлый
	2013 – 2015 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	привлечение внимания работодателей и работников к вопросам охраны труда

	2.2
	Организация и проведение смотра-конкурса состояния условий и охраны труда на предприятиях, в учреждениях городского округа ЗАТО Светлый
	Администрация
городского округа ЗАТО Светлый,
межведомственная комиссия по охране труда
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	распространение передового опыта лучших учреждений и организаций
ЗАТО Светлый по охране труда

	2.3
	Проведение комплексных проверок состояния условий и охраны труда на предприятиях, в учреждениях городского округа ЗАТО Светлый
	Администрация
городского округа ЗАТО Светлый,
межведомственная комиссия по охране труда
	ежеквар-тально
	-
	-
	-

	-

	-

	улучшение состояния условий и охраны труда на предприятиях, в учреждениях

	2.4
	Организация проведения обучающих семинаров по актуальным вопросам охраны труда
	Администрация
городского округа ЗАТО Светлый
	2013 – 2015 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение эффективности работы по охране труда

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.5
	Проведение специальной оценки  рабочих мест по условиям труда в учреждениях
	МУ ДО «ДШИ»
МУ ДО «ДДТ»
МО ДО «ДЮСШ»
МДОУ Д/с № 3
МДОУ Д/с № 4
МДОУ Д/с № 5
МУ «Редакция газеты «Светлые вести»
МУП «ЖКХ»
МУП «Рынок»
	2013 - 2015
годы
	бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый

собственные средства
	61,6
20,1
22,8
50,0
35,0
91,4
8,0

50,0
15,0
	28,0
2,0
-
-
-
-
8,0

50,0
-
	33,6
18,1
22,8
-
25,0
5,4
-

0,0
-
	-
-
-
50,0
10,0
86,0
-

0,0
15,0
	увеличение доли аттестованных рабочих мест

	Всего по разделу:
в том числе:
из средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
из собственных средств организаций:
	353,9

288,9
65,0
	88,0

38,0
50,0
	104,9

104,9
0,0
	161,0

146,0
15,0

	3. Технические мероприятия

	3.1
	Общий технический осмотр здания, кровли, состояния ограждения с составлением акта обследования
	МОУ СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
МУ ДО «ДШИ»
МО ДО «ДЮСШ»
МУ ДО «ДДТ»
МДОУ Д/с № 3
МДОУ Д/с № 4
МДОУ Д/с № 5
МУК «ДК»
	2013 – 2015 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	создание здоровых и безопасных условий труда работников

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.2
	Оборудование класса по охране труда и технике безопасности
	МУ ДО «ДДТ»

МУП «ЖКХ»
	2013 – 2015 годы
	бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый

собственные средства
	3,0

10,0
	3,0

10,0
	-

-
	-

-
	повышение эффективности работы по охране труда

	3.3
	Ремонт оборудования
	МУП «Пекарня»
	2013 – 2015
годы
	собственные средства
	91,0
	35,0
	26,0
	30,0
	создание здоровых и безопасных условий труда работников

	3.4
	Проведение лабораторных исследований микроклимата в бытовых и производственных помещениях
	МУП «Рынок»
	2013 – 2015 годы
	собственные средства
	66,0
	22,0
	22,0
	22,0
	создание здоровых и безопасных условий труда работников

	3.5
	Дератизация помещений
	МУП «Рынок»

МОУ СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
МУ ДО «ДШИ»
МО ДО «ДЮСШ»
МУ ДО «ДДТ»
МДОУ Д/с № 3
МДОУ Д/с № 4
МДОУ Д/с № 5
	2013 – 2015
годы
	собственные средства

бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый

	69,0

16,2
19,0
4,4
1,8
12,0
6,1
7,5
7,5
	23,0

-
-
-
-
-
-
-
-
	23,0

-
-
-
-
-
-
-
-
	23,0

16,2
19,0
4,4
1,8
12,0
6,1
7,5
7,5
	создание здоровых и безопасных условий труда работников

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.6
	Проведение мероприятий по дезинфекции помещений
	МУП «Рынок»
	2013 – 2015 годы
	собственные средства
	72,0
	24,0
	24,0
	24,0
	создание здоровых и безопасных условий труда работников

	Всего по разделу:
в том числе:
из средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
из собственных средств организаций:
	385,5

77,5
308,0
	117,0

3,0
114,0
	95,0

-
95,0
	173,5

74,5
99,0

	4. Содействие общественному контролю за соблюдением прав и законных интересов работников в области охраны труда,
совершенствованием социального партнёрства

	4.1
	Заключение коллективного     договора с учётом изменений и дополнений в законодательстве и требований охраны труда
	МУП «Пекарня»
МУП «Рынок»
МОУ СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
МДОУ Д/с № 4
МДОУ Д/с № 5
МУ ДО «ДШИ»
МО ДО «ДЮСШ»
МУК «ДК»
	2013 – 2015 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение уровня общественного контроля за соблюдением прав работников в области охраны труда

	5. Совершенствование организации в области обучения и подготовки работников по вопросам охраны труда

	5.1

	Организация проведения обучения  по охране труда
	МОУ СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
МДОУ Д/с № 3
МДОУ Д/с № 4
МДОУ Д/с № 5
МУ ДО «ДДТ»
МО ДО «ДЮСШ»
МУ ДО «ДШИ»
	2013 – 2015 годы
	бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый

	25,0
10,0
17,5
12,5
12,9
15,2
12,5
12,5
	15,0
10,0
5,0
7,5
12,9
12,5
10,0
12,5
	2,0
-
4,8
-
-
2,7
-
-
	8,0
-
7,5
5,0
-
-
2,5
-
	повышение качества знаний в области охраны труда

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУ «Редакция газеты «Светлые вести»
МУ «Телеканал «Светлый»
МУК «ДК»
МУ «ЦБ»
МУП «Рынок»
МУП «ЖКХ»

	собственные средства
	2,5

5,0

8,1
2,5
4,2
240,0
	2,5

5,0

8,1
2,5
4,2
190,0
	-

-

-
-
-
-
	-

-

-
-
-
50,0

	5.2
	Организация проведения обучения по пожарной безопасности сотрудников организаций
	МОУ СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
МУ ДО «ДШИ»
МУ ДО «ДДТ»
МО ДО «ДЮСШ»
МДОУ Д/С № 3
МДОУ Д/С № 4
МДОУ Д/С № 5
МУ «Редакция газеты «Светлые вести»
МУП «Рынок»
МУП «ЖКХ»
	ежегодно
	бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый

собственные средства
	9,6
6,6
2,0
5,4
5,5
4,92
5,3
8,08
3,5

3,6
30,0
	4,0
1,0
2,0
3,4
2,0
2,72
3,3
4,48
-

1,8
30,0
	1,6
4,6
-
-
-
1,0
-
-
-

-
-
	4,0
1,0
-
2,0
3,5
1,2
2,0
3,6
3,5

1,8
-
	повышение качества знаний в области охраны труда

	5.3
	Организация проведения обучения электриков
	МОУ СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
МУ ДО «ДШИ»
МУ ДО «ДДТ»
МО ДО «ДЮСШ»
МДОУ Д/с № 3
МДОУ Д/с № 4
МДОУ Д/с № 5
	ежегодно
	бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый

	14,8
22,4
10,0
10,6
10,2
14,3
21,8
16,1
	3,2
3,2
3,2
3,2
1,6
3,2
12,0
6,4
	6,4
9,6
3,2
3,8
3,4
6,0
4,8
4,4
	5,2
9,6
3,6
3,6
5,2
5,1
5,0
5,3
	профилактика производственного травматизма

	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУ «Телеканал «Светлый»
МУ «ЖЭУ»

МУП «Рынок»

собственные средства
	5,0

1,2

14,4

	-

-

4,8
	-

-

4,8
	5,0

1,2

4,8

	Всего по разделу:
в том числе:
из средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
из собственных средств организаций:
	605,5

313,3
292,2
	393,2

162,4
230,8
	63,1

58,3
4,8
	149,2

92,6
56,6

	6. Совершенствование информационного обеспечения организаций по вопросам охраны труда, пропаганда передового опыта

	6.1
	Проведение тренингов по оказанию первой помощи пострадавшим работникам для специалистов по охране труда
	Администрация
городского округа ЗАТО Светлый
	2013 – 2015 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение качества знаний по охране труда

	6.2
	Информирование населения ЗАТО Светлый по вопросам охраны труда, о предупреждении профессиональных рисков у работников массовых профессий, пропаганды безопасного труда с использованием телевидения, печатных средств массовой информации
	Администрация
городского округа ЗАТО Светлый  посредством
МУ Телеканал «Светлый»,
МУ «Редакция газеты Светлые вести»
	2013 – 2015
годы
	-

	-
	    -
	    -
	     -
	повышение информированности работодателей, работников, специалистов по охране труда в целях улучшения условий безопасности труда

	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.3
	Организация и проведение социологических опросов руководителей и специалистов организаций по вопросам совершенствования охраны труда
	Администрация  городского округа ЗАТО Светлый

	2013 – 2015
годы
	-
	-
	    -
	    -
	     -
	определение путей решения проблем в сфере охраны труда в организациях

	Всего по разделу:
в том числе:
из средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
из собственных средств организаций:
	-

-
-
	-

-
-
	-

-
-
	-

-
-

	7. Снижение рисков несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

	7.1
	Обеспечение работников спецодеждой (летней, зимней)
	МУП «Рынок»
МУП «ЖКХ»
МУП «Пекарня»

МДОУ Д/с № 5
МДОУ Д/с № 3
МДОУ Д/с  № 4
МОУ СОШ № 2
МУ Телеканал «Светлый»
МУ ДО «ДШИ»
	согласно
нормам
	собствен-ные средства

бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый
	32,0
520,5
310,0

60,0
68,0
57,3
10,0
12,0

4,6
	3,0
130,0
105,0

-
-
-
-
-

-
	27,0
150,5
115,0

-
-
7,3
-
-

-
	2,0
240,0
90,0

60,0
68,0
50,0
10,0
12,0

4,6
	повышение безопасности работников

	7.2
	Обеспечение работников спецобувью
	МУП «ЖКХ»
МУП «Пекарня»
МУП «Рынок»

МДОУ Д/с № 5
МДОУ Д/с № 3

	согласно
нормам
	собственные
средства

бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	250,2
37,0
15,0

6,2
6,0
	66,0
12,0
12,0

-
-
	90,2
15,0
3,0

-
-
	94,0
10,0
-

6,2
6,0
	повышение безопасности работников

	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7.3
	Приобретение специальных приспособлений и инструмента
	МУП «ЖКХ»
МУП «Пекарня»
МУП «Рынок»
МДОУ Д/с № 4

	2013 – 2015 годы
	собственные средства
бюджет городского округа ЗАТО
Светлый
	170,0
92,0
6,0
11,6

	61,0
24,0
2,0
11,6

	54,0
32,0
2,0
-

	55,0
36,0
2,0
-

	обеспечение здоровых и безопасных условий труда

	7.4
	Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты
	МУП «ЖКХ»
МУП «Пекарня»
МУП «Рынок»

	ежегодно
	собственные средства

	64,0
36,9
17,0

	20,0
12,4
1,0

	22,0
13,5
2,0

	22,0
11,0
14,0

	повышение безопасности работников, профилактика профессиональной заболеваемости

	7.5
	Испытание средств защиты
	МОУ СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
МДОУ Д/с № 4
МДОУ Д/с № 5
МДОУ Д/с № 3
МО ДО «ДЮСШ»
	2013 – 2015 годы
	бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый
	4,5
2,0
7,3
5,4
5,5
4,6
	-
-
-
-
-
-
	2,0
2,0
4,3
2,4
2,5
1,6
	2,5
-
3,0
3,0
3,0
3,0
	повышение безопасности работников

	Всего по разделу:
в том числе:
из средств местного бюджета:
из собственных средств организаций:
	1815,6

265,0
1550,6
	460,0

11,6
448,4
	548,3

22,1
526,2
	807,3

231,3
576,0

	8. Проведение лечебно-профилактических мероприятий, обеспечение  прав работников на охрану труда

	8.1
	Обеспечение служебных помещений медицинскими аптечками и регулярное их пополнение
	МУП «ЖКХ»

МУ ДО «ДДТ»
МО ДО «ДЮСШ»
МДОУ Д/с № 3
МДОУ Д/с № 4
МДОУ Д/с № 5
	постоянно
	собственные средства

бюджет
городского округа ЗАТО Светлый
	37,0

5,0
5,0
12,0
11,9
12,0
	10,5

-
-
-
-
-
	12,0

-
-
-
-
-
	14,5

5,0
5,0
12,0
11,9
12,0
	профилактика профессиональных заболеваний

	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8.2
	Проведение обязательных, периодических, предварительных, внеочередных медицинских осмотров
	МУП «Рынок»

МДОУ Д/С № 5
МДОУ Д/С № 3
МОУ СОШ № 2
МОУ СОШ № 3
МДОУ Д/С № 4
МУ ДО «ДШИ»
МУ ДО «ДДТ»
МО ДО «ДЮСШ»
	ежегодно
	собственные средства

бюджет
городского округа
ЗАТО
Светлый
	53,0

163,2
115,0
120,7
147,0
142,0
55,3
62,5
30,0
	9,0

-
-
-
-
-
-
-
-
	8,0

-
-
-
-
-
-
-
-
	36,0

163,2
115,0
120,7
147,0
142,0
55,3
62,5
30,0
	профилактика профессиональных заболеваний

	Всего по разделу:
в том числе:
из средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
из собственных средств организаций:
	971,6

881,6
90,0
	19,5

-
19,5
	20,0

-
20,0
	932,1

881,6
50,5

	Всего по Программе:
в том числе:
из средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
из собственных средств организаций:
	4132,1

1826,3
2305,8
	1077,7

215,0
862,7
	831,3

185,3
646,0
	2223,1

1426,0
797,1

image1.png